
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA DE SANTA RITA DO PARDO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 141/2013 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 128/2013. 
CONTRATANTES: Município de Santa Rita do Pardo – MS 
                             Antonio Aparecido dos Santos – Vitana - ME. 
OBJETO: Fornecimento de Pães do tipo Frances, para atender o fundo 

Municipal de Saúde – FMS – Unidade Mista de Saúde (Nossa 
Senhora Perpetuo socorro); Departamento de Educação – 
Divisão de Ensino Fundamental (Escola Municipal Raimundo 
Candido de Araujo), Divisão de Educação Infantil e Fundo  de 
Assistência Social, Secretaria de Controle e Gestão e Divisão de 
Dersenvolvimento Urbano e Estradas Vicinais. 

VIGÊNCIA: 02 de Janeiro 2014 à 31 de Dezembro de 2014 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Gerência de Educação Cultura Esporte e lazer 
Órgão Orçamentário: 02.00 – Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.10 – Gerência de Educação Cultura Esporte e Lazer 
12.306.077 – Promoção de Alimentos Saúdavel 
2.016 – Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental 
33.90.30.00 – Material de Consumo 
Gerência de Educação Cultura Esporte e lazer 
Órgão Orçamentário: 02.00 – Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.10 – Gerência de Educação Cultura Esporte e Lazer 
12.306.077 – Promoção de Alimentos Saúdavel 
2.016 – Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental 
33.90.30.00 – Material de Consumo 
Gerência de Saúde Pública Saneamento e Higiene 
Órgão Orçamentário: 02.00 – Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.13 – Gerência de Saúde Púb. Saneamento e Higiene 
10.302.014 – Atendimento a Rede Básica  de Saúde 
2.052 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 
33.90.30.00 – Material de Consumo 
Gerência de Promoção Social e Trabalho 

Órgão Orçamentário: 02.00 – Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.11 – Gerência de Promoção Social e Trabalho 
08.244.015 – Implementação de Políticas 
2.029 – Ações Serviços Assistência Social 
33.90.30.00 – Material de Consumo 
Gerência de Desenvolvimento Urbano e Estradas Vicinais 
Órgão Orçamentário: 02.00 – Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.12 – Gerência de Desenv. Urbano Estradas Vicinais 
15.452.018 – Melhoria Urbana 
2.035 – Manut. das Ativ. Da Gerência de Desenv. Urbano e Estradas Vicinais 
33.90.30.00 – Material de Consumo 
Secretaria de Controle e Gestão 
Órgão Orçamentário: 02.00 – Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.04 – Secretaria de Contrato e gestão 
04.122.003 – Gestão Administrativa 
2.004 – Manut. das Ativ. Secretaria de Controle e Gestão 
33.90.30.00 – Material de Consumo 
VALOR: R$ 72.046,00 (setenta dois mil, quarenta e seis reais) 
DATA: 05.12.2013. 
FORO: Comarca de Bataguassu – MS 
SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Contratante 
                          Sr. Antonio Aparecido dos Santos pela Contratada. 


